
 
 

 
 

5º TERMO ADITIVO AO EDITAL N.º 06/2021, DE 5 DE JULHO DE 2021 
PROCESSO SELETIVO 2022 - MEDICINA 

 
 
O Reitor da Universidade do Vale do Sapucaí – Univás, no uso de suas atribuições 
estatutárias, RESOLVE: 
 
I. DIVULGAR o resultado, a convocação e o período de matrícula das vagas distribuídas (20 
vagas) no Processo Seletivo 2022 – Curso de Medicina - Modalidade II - ENEM, conforme 
previsto no item 8.6 do Edital N.º 06/2021, de 5 de julho de 2021, do Processo Seletivo 2022 – 
Medicina. 
 
 

EVENTO DATAS 
Divulgação dos resultados – Modalidade II 17 de fevereiro de 2022 
Convocação para a 1ª Chamada – Modalidade II 17 de fevereiro de 2022 
Período de matrícula 1ª Chamada – Modalidade II 21 e 22 de fevereiro de 2022 
Convocação para a 2ª Chamada – Modalidade II 23 de fevereiro de 2022 
Período de matrícula 2ª Chamada – Modalidade II 24 e 25 de fevereiro de 2022 
Convocação para a 3ª Chamada – Modalidade II 4 de março de 2022 
Período de matrícula 3ª Chamada – Modalidade II 7 e 8 de março de 2022 

 

II. Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados. 

 

 

Pouso Alegre, 15 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Antonio Carlos Aguiar Brandão  

 Reitor 


		2022-02-16T16:07:39-0300
	ANTONIO CARLOS AGUIAR BRANDAO:45222193691




